1º Termo Aditivo ao Termo de Convênio Nº 10/2023. Processo nº
23091.015535/2023-67. Partícipes: Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA,
CNPJ n.º 24.529.265/0001-40, Fundação Guimarães Duque - FGD, CNPJ: 08.350.241/0001-
72. Objeto: Acréscimo no valor de R$ 2.220.043,77 (dois milhões e duzentos e vinte mil e
quarenta e três reais e setenta e sete centavos) ao valor do convênio e Prorrogar a
vigência do convênio por mais 12 (doze) meses. Vigência: 01/09/2026 a 01/09/2027. Data
da assinatura: 04/12/2024. Signatários: Rodrigo Nogueira de Codes, Reitor da UFERSA,
Aline Lidiane Batista, Presidente da FGD.